PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Филипповский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.10.2014  № 44                                                                                    п. Филипповский
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014 № 18 «Об утверждении административного регламента Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»

Рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуратуры от 16.06.2014 № 205 на постановление Администрации Филипповского сельсовета от 30.04.2014 № 18 «Об утверждении административного регламента Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства», в соответствии с Федеральными законами от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 36 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации сельсовета от 30.04.2014 № 18 «Об утверждении административного регламента Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»:

1.1. пункт 2.7.1. изложить в следующей редакции:

«Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в Администрацию сельсовета заявление в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное почтой или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) либо поданное через Многофункциональный центр по форме согласно приложению 6 к административному регламенту.

В случае рассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства (без проведения торгов) к заявлению прилагаются следующие документы:

2.7.1.1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей) либо личность представителя физического лица.

2.7.1.2. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).

2.7.1.3. При наличии зданий, строений, сооружений на приобретенном земельном участке - выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП) о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся  на приобретаемом земельном участке, или:

а) уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения

б) копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

2.7.1.4. Выписка о правах на приобретаемый земельный участок или:

а) уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок

б) копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

2.7.1.5. Кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный земельный участок подано с целью переоформления прав на него.

2.7.1.6. Копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в собственность или аренду на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из документов, указанных выше.

В случае рассмотрения вопроса о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства  путем проведения торгов для участия в торгах заявитель предоставляет организатору торгов (лично или через своего представителя) в  установленный в извещении  о проведении торгов срок:
- заявку по форме, утверждаемой организатором торгов;

- документ, удостоверяющий личность (в случае подачи заявки представителем претендента предъявляется доверенность);

- платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного в извещении о проведении торгов задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах земельного участка или права на заключение договора аренды такого земельного участка;

- иные документы в соответствии с перечнем, опубликованным в извещении о проведении торгов.

Заявитель вправе представить документы, согласно перечню, самостоятельно. Документы и информация, которые орган местного самоуправления не вправе требовать от заявителя, могут быть приобщены к заявлению посредством получения документов и информации по межведомственному запросу.
Инвалиды и семьи, имеющие в своем составе инвалидов, обеспечиваются в первоочередном порядке земельными участками для индивидуального жилищного строительства на основании заявления и приложенной к нему копии справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы, подаваемых в установленном порядке в органы местного самоуправления.»

2. Обнародовать данное постановление  в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.
Глава  сельсовета                                                                                              А.Н. Белоусов
PAGE